



Alcaldía de Medellín  
Secretaría de Educación

**Secretaría de Educación del Municipio de Medellín**  
**Institución Educativa Barrio Olaya Herrera**

Aprobada por resolución Municipal N° 156 del 23 de Septiembre de 2003 y modificada por  
Resolución 01920 de febrero 14 de 2013  
NIT. 811.042.295-8 DANE: 305001022232 CÓDIGO ICFES: 113431

**INFORME DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN**

El rector de la institución educativa  
**BARRIO OLAYA HERRERA**

CERTIFICA

Que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios que a continuación se relacionan:

Ítem	Cantid	Descripción	Vr. Unitario	Vr. Bruto	Vr. Total
1	4	Mantenimiento y reparación de sanitario, incluye cambio de grifería, BAÑOS HOMBRES TERCER PISO	70,500.00	282,000.00	282,000.00
2	4	Mantenimiento y reparación de sanitario, incluye cambio de PALANCA DE VACEO, BAÑOS HOMBRES TERCER P	45,000.00	180,000.00	180,000.00
3	4	Mantenimiento y reparación de sanitario, incluye cambio bomba de entrada y salida, BAÑOS HOMBRES	94,500.00	378,000.00	378,000.00
4	6	Mantenimiento y reparación de lavamanos, incluye cambio de grifería, BAÑOS HOMBRES TERCER PISO	67,500.00	405,000.00	405,000.00
5	4	Mantenimiento y reparación de orinal, incluye cambio de grifería, BAÑOS HOMBRES TERCER PISO	69,000.00	276,000.00	276,000.00
6	3	Mantenimiento y reparación de sanitario, incluye cambio de PALANCA DE VACEO, BAÑOS NIÑAS TERCER PISO	45,000.00	135,000.00	135,000.00
7	3	Mantenimiento y reparación de sanitario, incluye cambio bomba de entrada y salida, BAÑOS NIÑAS 3 PISO	94,500.00	283,500.00	283,500.00
8	3	Mantenimiento y reparación de lavamanos, incluye cambio de grifería, BAÑOS NIÑAS TERCER PISO	67,500.00	202,500.00	202,500.00
9	6	Mantenimiento y reparación de lavamanos, incluye SELLAMIENTO, BAÑOS NIÑAS TERCER PISO	37,500.00	225,000.00	225,000.00
10	4	Mantenimiento y reparación de sanitario, incluye cambio de grifería, BAÑOS SEGUNDO PISO DAMAS	70,500.00	282,000.00	282,000.00
11	30	PINTURA PUERTA METALICA EN BAÑOS, HOMBRES Y MUJERES, DAMAS	90,000.00	2,700,000.00	2,700,000.00
12	2	Mantenimiento y reparación de sanitario, incluye cambio de PALANCA DE VACEO, BAÑOS NIÑAS CUARTO PIS	45,000.00	90,000.00	90,000.00
13	2	Mantenimiento y reparación de sanitario, incluye cambio de PALANCA DE VACEO EN PREESCOLAR	45,000.00	90,000.00	90,000.00
14	2	Mantenimiento y reparación de sanitario, incluye cambio de LLAVE DE PASO EN PREESCOLAR	97,500.00	195,000.00	195,000.00
15	2	Mantenimiento y reparación CANILLA INCLUYE CAMBIO NIPLE, EN PREESCOLAR	67,500.00	135,000.00	135,000.00
16	89	CAMBIO DE TUBERIA NEON A SISTEMA LED	24,000.00	2,136,000.00	2,136,000.00
17	8	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONCERTINA EN PARQUE INFANTIL, CON GRILLETE Y GUAYA	178,500.00	1,428,000.00	1,428,000.00
18	1	SUMINISTRO E INSTALACION DE VARILLA EN PUERTA DETRÁS DE ARCO EN PLACA	315,000.00	315,000.00	315,000.00
19	1	MANTENIMIENTO DE MALLA CON VARILLA LISA DE 8 MM EN HUECOS EXISTENTES	97,500.00	1,462,500.00	1,462,500.00
20	1	CONSTRUCCION DE PUERTA EN TUBERIA REDONDA Y VARILLA REDONDA DE 1,10X1,10	675,000.00	675,000.00	675,000.00
21	1	Suministro e instalacion de chapa SENCILLA DE SOBREPONER AULA 407	90,000.00	90,000.00	90,000.00
22	1	SUMINISTRO E INSTALACION DE PICAPORTE EN PUERTA	52,500.00	52,500.00	52,500.00
23	1	SUMINISTRO E INSTALACION DE CERRADURA TIPO ALCOBA EN AULA 410	67,500.00	67,500.00	67,500.00
24	1	MANTENIMIENTO PUERTA AULA 408	75,000.00	75,000.00	75,000.00
25	1	SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLA CON SIFON EN CAFETERIA	37,500.00	37,500.00	37,500.00
26	1	Mantenimiento y reparación de sanitario, incluye cambio de PALANCA DE VACEO EN SECRETARÍA	45,000.00	45,000.00	45,000.00
27	1	SUMINISTRO E INSTALACION DE SOPORTE CANDADO EN CUARTO UTIL	37,500.00	37,500.00	37,500.00
28	1	SUMINISTRO E INSTALACION DE CERRADURA EN SISTEMAS	67,500.00	67,500.00	67,500.00
29	1	SUMINISTRO E INSTALACION MANIJA EN PUERTA PREESCOLAR	45,000.00	45,000.00	45,000.00
30	1	SUMINISTRO E INSTALACION DE CHAPA SENCILLA DE SOBREPONER AULA 408	90,000.00	90,000.00	90,000.00
31	1	SUMINISTRO E INSTALACION DE CHAPA DE BOLA AULA 410	75,000.00	75,000.00	75,000.00
32	1	SUMINISTRO E INSTALACION DE CHAPA DE BOLA AULA 411	75,000.00	75,000.00	75,000.00
33	1	DESMONTE DE VIDEO BEAM, INCLUYE CABLEADO	75,000.00	75,000.00	75,000.00

34	1	MANTENIMIENTO PUERTA AULA 109, INCLUYE SOLDADURA Y PICAPORTE	67,500.00	67,500.00	67,500.00
35	1	SUMINISTRO E INSTALACION DE CHAPA SENCILLA DE SOBREPONER AULA 402	90,000.00	90,000.00	90,000.00
36	1	SUMINISTRO E INSTALACION DE CHAPA SENCILLA DE SOBREPONER AULA 401	90,000.00	90,000.00	90,000.00
37	1	SUMINISTRO E INSTALACION DE CHAPA SENCILLA DE SOBREPONER BIBLIOTECA	90,000.00	90,000.00	90,000.00
38	1	MANTENIMIENTO PUERTA EN AULA 302	45,000.00	45,000.00	45,000.00
39	8	DESMONTE TELEVISOR	30,000.00	240,000.00	240,000.00
40	4	REFORZADA DE PUESTOS PROFESOR	52,500.00	210,000.00	210,000.00
41	1	SOBREPONER AULA 202	90,000.00	90,000.00	90,000.00
42	1	SUMINISTRO E INSTALACION DE CHAPA SENCILLA DE SOBREPONER CUARTO UTIL	90,000.00	90,000.00	90,000.00
43	1	MANTENIMIENTO TOMA EN AULA PREESCOLAR	25,500.00	25,500.00	25,500.00
44	2	MANTENIMIENTO TOMA EN LABORATORIO	30,000.00	60,000.00	60,000.00
45	1	SUMINISTRO E INSTALACION DE CHAPA SENCILLA DE SOBREPONER BIBLIOTECA	90,000.00	90,000.00	90,000.00
46	1	MANTENIMIENTO TOMA EN BIBLIOTECA	30,000	30,000	30,000
47	3	REUBICACION PASCH CORD EN AREA EMISORA	45,000.00	135,000.00	135,000.00
48	1	MANTENIMIENTO TOMA EN AULA 302	30,000.00	30,000.00	30,000.00
49	1	MANTENIMIENTO REFLECTOR INCLUYE CAMBIO SENSOR	120,000.00	120,000.00	120,000.00
50	1	MANTENIMIENTO TOMA POR CORTO EN AULA 201	30,000.00	30,000.00	30,000.00
51	1	SUMINISTRO E INSTALACION DE CHAPA SENCILLA DE SOBREPONER AULA 202	90,000.00	90,000.00	90,000.00
52	1	MANTENIMIENTO TOMA EN AULA 202	22,500.00	22,500.00	22,500.00
53	2	MANTENIMIENTO TOMA EN AULA 203	22,500.00	45,000.00	45,000.00
54	2	MANTENIMIENTO TOMA EN AULA 204	22,500.00	45,000.00	45,000.00
55	3	MANTENIMIENTO TOMA EN AULA 103	22,500.00	67,500.00	67,500.00
56	1	LIMPIEZA CANOAS EN CUBIERTA	450,000.00	450,000.00	450,000.00

**T O T A L** **14,961,000.00**

VALOR TOTAL: **\$14.961.000**

CATORCE MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y UN MIL PESOS M/L.

POR PARTE DE: **CONSTRUCTORA MALECAM SAS**

**NIT. 900959594-4**

Lo anterior para efectos de pago

Medellín, 14 de octubre de 2022

**Nota: se verifico en la página los antecedentes de Contraloría, Procuraduría, Medidas Correctivas y Policía, no registra inhabilidades. Se procede con el pago**



**DANIEL ENRIQUE MARÍN CONGOTE**

Rector